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Projekto rengėjas: Finansų ministerija.  

Projekto tikslas: Siekiama pakeisti Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių 

nuosavybėn tvarkos aprašą, patvirtintą Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16, ir 

atsisakyti perteklinių, pridėtinės vertės nekuriančių procedūrų, perteklinių dokumentų pateikimo, 

sumažinti administracinę naštą. 

Dabartinė situacija: 

Vyriausybės 2021 m. lapkričio 24 d. posėdyje (protokolo Nr. 72, 11 klausimo 2 punktas), 

Finansų ministerijai buvo pavesta peržiūrėti Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir 

savivaldybių nuosavybėn tvarkos apraše, patvirtintame Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu 

Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, nustatytus 

reikalavimus nutarimų projektams, kuriais valstybės turtas perduodamas patikėjimo teise ir 

savivaldybių nuosavybėn, ir pateikti Vyriausybei nurodyto aprašo pakeitimo projektą, kuriuo būtų 

keičiamos nuostatos dėl nutarimų projektų lydimųjų dokumentų apimčių ar jų turinio. Iš esmės tai 

susiję su atskirais nenumatytais atvejais, dėl perduodamo turto teisinės būklės, teisinio 

reguliavimo spragų, ar perteklinių reikalavimų.  

Projekto esmė: 

Siūloma pakeisti Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 

tvarkos aprašą, patvirtintą Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto 

perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. Keičiamos 

šios aprašo nuostatos: 

– tiksliau aprašyti dokumentų apimčiai ir turiniui taikomų išimčių atvejai, kai sprendimų 

projektai dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo nėra derinami per VTIPS; 

– atskirai reglamentuoti valstybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti savivaldybėms 

reikalavimai; 

– naujai išdėstytos nuostatos, reglamentuojančios valstybės nekilnojamojo turto perdavimą 

savivaldybių nuosavybėn; aiškiau reglamentuota, kokie dokumentai ir informacija turi būti pateikti 

kartu su Vyriausybės nutarimų projektais; 

– atsisakyta perteklinių reikalavimų perduodant administracinės paskirties valstybės 

nekilnojamąjį turtą (reikalavimų nurodyti darbo kabinetų plotą; valstybės (savivaldybės) 

tarnautojų pareigybių ir (arba) darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičių; valdomą ir 

naudojamą administracinės paskirties valstybės (savivaldybės) nekilnojamąjį turtą, dėl jo 

sudarytas nuomos ar panaudos sutartis, sutarčių šalis, sutarčių galiojimo terminus, metinį nuomos 

mokesčio dydį ir kita). 

Derinimas: 

Projektas derintas su visomis ministerijomis, VĮ Turto banku, Lietuvos savivaldybių asociacija 

ir patikslintas atsižvelgus į Teisingumo ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, 

Susisiekimo ministerijos ir VĮ Turto banko pateiktas pastabas. Vidaus reikalų ministerijos pastaba 

įvertinta teikime. 



2 

Į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas iš esmės atsižvelgta (aktualus išliko 

pasiūlymas patikslinti Aprašo IV skyrių, aptariant atvejus, kai reikia perduoti savivaldybės 

nuosavybėn valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą, kuris nėra perduotas 

valdyti patikėjimo teise (nėra turto patikėtinio). Patikslinto projekto teikime aptarta, kaip 

atsižvelgta į Teisės grupės pastabas. Kartu teikiama projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

atsisakyti perteklinio reguliavimo ir biurokratinių procedūrų teisėkūroje. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime.  
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